



ویژنامه طنز راه راه
را در شماره امروز
بخوانید

صفحات ۵ و ۱۱ و ۱۲

وطن امروز

روزنامه صبح ایران

آیا مشکلات مردم بهانه واقعی سلب ریتناها
برای تحریم افطاری روحانی است؟

#من پاسخو نخواهم بود!

سخنگوی دولت: مگر سفره مردم پارسال رنگین تر بود
که این افراد حمایت کردند؟!
صفحه ۱۳

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.10 ■ No.2452 ■ Wed.May.30.2018 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۷۹ سال و ۱۸۴ روز گذشت

چهارشنبه ۹ خرداد ۱۳۹۷ ■ ۱۴ رمضان ۱۴۳۹ ■ ۳۰ مه ۲۰۱۸ ■ سال دهم ■ شماره ۲۴۵۲ ■ صفحه ۱۶ ■ ۱۰۰۰ تومان

یادداشت امروز

پای درس روابط بین الملل رهبری

صادق فرامرزی

۱- عالم سیاست را می توان سیاره های انبوه از پرسش های متعدد با جواب های متعدد دانست، پرسش هایی که براحتی خلق می شوند اما به دشواری جوابی پیدا می کنند و جواب های آنها خود زمینه ساز خلق پرسش های بعدی می شود تا این سلسله به شکلی تخصصی پیش برود و فضا را برای عمیق شدن ساده ترین مفاهیم فراهم کند. با این حال شکی نیست که نخستین پرسش های سیاسی ای که بشریت با آنها مواجه شده، پرسش هایی از قبیل حکومت خوب چه حکومتی است؟ حاکم خوب چه حاکمی است؟ بهترین راه حکمرانی چیست؟ ... بوده است، پرسش های ساده ای که هنوز به سختی می توان پاسخی واحد برای هر کدام از آنها یافت. الغرض می توان در جواب چنین پرسش های به ظاهر ساده اما در واقع پیچیده به پاسخ هایی رجوع کرد که بیشتر مورد اجماع واقع شده است و مقبولیت نسبی این پاسخ زمینه ساز آن می شود تا بتوان چالشی کمتر رو به تطبیق مصداقی آورد. بر این مبنای و در پاسخ به این سوال که حاکم و حکومت خوب چگونه به حکمرانی می پردازد، می توانیم اینگونه پاسخ بگوییم که بهترین شکل حکمرانی آن است که فرصت ها و ظرفیت های بالقوه خود را بالفعل و تهدیدهایش را نیز به فرصت تبدیل کند و متقابلاً بدترین شکل حکمرانی نیز آن است که نه تنها فرصت ها و ظرفیت های بالقوه خود را بالفعل نمی کند، بلکه فرصت ها را نیز تبدیل به تهدیدی علیه منافع جمعی مردمان می کند؛ فی المثل الگوی حکمرانی پس از انقلاب شاهد هر دوی این امور بوده است، به گونه ای که می توان جنگ تحمیلی ۸ ساله را بزرگ ترین تهدید برای یک جامعه پسانقلابی تصور کرد که با مدیریتی صحیح تبدیل به بزرگ ترین فرصت یک نظام تازه تاسیس شد تا علاوه بر رفع تهدید امنیتی، خود را از لحاظ نظامی تقویت کند، نظام معنایی و گفتارهای قوم بخش خود را بسط داده و عینی کند و الگویی از همراهی اجتماعی را نیز خلق کند. در مقابل می توان نوع مواجهه و سیاست گذاری کشور نسبت به افزایش جمعیت و طبیعتاً نیروی کار جوان در همان دهه ۶۰ را نیز مصداقی از تبدیل فرصت ها به تهدید دانست، زیرا در حالی که غالب کشورهای آوج شکوفایی اقتصادی خود را در دهه های تجربه می کنند که با چنین پنجره جمعیتی ای مواجه می شوند اما این نیروی کار نه تنها زمینه ساز رشد و پیشرفت ملی قرار نگرفت، بلکه خود را تبدیل شدن به لشکر انبوهی از بیچارگان تا حد زیادی در قالب یک تهدید جلوه گر شد. پس عجلاناً با مجموعه این تعاریف می توان بهترین حالت حکمرانی را تبدیل تهدیدها به فرصت و بدترین حالت آن را تبدیل فرصت ها به تهدید دانست.

۲- فرجام برجام و سرزوشته نهایی آن را می توان مصداقی عینی از شیوه صحیح و غلط حکمرانی دانست، شیوه ای که از یکسو ظرفیت ها و فرصت های متعددی را برای «تقریباً هیچ» سوزاند و شیوه دیگری که سعی داشت از این تقریباً هیچ تهدیدها را، فرصتی ملی برای تغییر و اصلاح رویه خلق کند. اگر امروز در برابر محدودیت های متعدد و بی سابقه و زمان طولانی مدت از دست رفته با متن بی محتوایی در برجام مواجه شده ایم که عایدی چندانی ندارد، می توان آن را مصداقی از تبدیل فرصت ها به تهدید دانست اما اگر در کنار این متن بی محتوا بتوانیم فرامتنی پرمحتوایی که تکامل بخش عقلانیت سیاسی باشد خلق کنیم، قطعاً موفق شده ایم یک تهدید را تبدیل به فرصتی بی بدیل کنیم. به زبان ساده آنچنان که دولت تصور می کرد و تصور بخش عمده ای از جامعه را نیز چنین طراحی کرد که توافق هسته ای میان ایران و ۵+۱ حلال همه مشکلات امروز ما خواهد بود و برای اثبات این گزاره هزینه های زیادی را به کشور تحمیل کرد و سرانجام به کامیابی نرسید اما الگوی صحیح حکمرانی چنین اقتضا می کند که این تهدید و محرومیت را تبدیل به فرصتی سیاسی برای ارتقای سطح سیاسی جامعه کنیم. سخنان رهبر حکیم انقلاب از زمان آغاز مذاکرات در تیم جدید و تأکید بر آنکه به احتمال قریب به یقین مذاکرات نتیجه مطلوبی کسب نخواهد کرد ولی بصیرت سیاسی مردم را در شناخت دشمنان کشور تقویت خواهد کرد، نمونه ای ملموس و مشهود از چنین واکنشی است.

ادامه در صفحه ۱۴



کتابخانه
President.ir
صفحه ۲

مجلس پاستوریزه

سومین طرح سؤال از رئیس جمهور با لابی
و تهدید نمایندگان از دستور کار مجلس خارج شد

دشمنی که باید شناخت

سمیرا کریمشاهی

نگاه در دیدار اخیر رهبر انقلاب با کارگزاران نظام، مسأله ای که ایشان درباره آینده برجام و ترسیم نقشه راه برای توافق با اروپا مطرح کردند، بیشترین بازتاب را در رسانه های داخلی و خارجی داشت اما نکات مهم دیگری هم مطرح شد که پرداختن به آن در رسانه های داخلی تقریباً مغفول مانده و معاندان سعی به سوپرداشتن آگاهانه از آن داشتند. رهبر انقلاب در قسمتی از سخنان شان یادآور شدند: «با سیاست نامیدسازی و ایجاد توهم بیست در کشور شدت باید مبارزه شود؛ این یک سیاست خصمانه آمریکایی و غربی است که در کشور احساس بن بست به وجود می آورند، نامیدسازی کنند، انواع و اقسام کارها را هم برای این قضیه می کنند، با این سیاست بايست به جد مقابله شود. تزریق احساس ناانان، ناامیدی و بیچارگی، سیاست قطعی دشمن است.» دشمنان نظام سعی در وارونه جلوه دادن عقیده رهبری درباره مشکلات کشور را داشتند، القای اینکه رهبر ایران از مشکلات کشورش غافل است یا اینکه چشم روی مشکلات بسته است و سعی دارد یک فضای مطلوب کاذب را به نمایش بگذارد، اهدافی بوده که طی این چند روز در تئوری تا شبکه های تلویزیونی شان دنبال شده است اما واقعیت را می توان با یک جستجوی ساده آشکار کرد. فقط کافی است آرشيو سخنان رهبری در جمع های مختلف و بویژه در جمع مسؤولان را مرور کنیم تا متوجه عمق توجه ایشان به مشکلات کشور و ارائه نقشه راه برای حل آنها بشویم و تذکرهاي مکرری که به مقامات مختلف درباره اصلاح نظام مدیریتی کشور داشته اند.

واضح است هدف از این فراقتنی ها منحرف کردن افکار از واقعیت مطرح شده است، رهبری سیاست نامیدسازی دشمن را گوشزد می کنند. مخاطب این سخنان با توجه به جلسه ای که در آن مطرح شده در اولویت اول مسؤولان کشور هستند، یعنی جمعی که در آن تفکری وجود دارد که معتقد است آمریکا با فشردن یک کلید تمام سیستم دفاعی ایران را نابود می کند، یا توانایی ایرانیان در حد آبگوشت برپایش است و مهم تر از همه مرعوب بودن از چند کشور که کلید قفل مشکلات ایران در آنها جستجو می شود. این تفکرات غالب بر مسؤولان نشان دهنده این است که دشمن قبل از مردم ایران و بیشتر از آنها در تزریق احساس ناانان، ناامیدی و بیچارگی به مقامات ایران موفق بوده است.

دشمنان با قدامت اعضای تیم مذاکره کننده کشورمان با غرب، قسمتی از این تفکر را تشکیل می دهند؛ در جریان یک مذاکره وقتی خود را در

ادامه در صفحه ۴

تیتريه های امروز

استقبال جوانان از سعه صدر رهبر انقلاب
نسبت به اظهارات تند یک دانشجو
در دیدار دوشنبه شب

درس آزادی

عضو شورای ناظر بر نشریات دانشجویی:
متن «سحر مهرابی» در معاونت فرهنگی
اجتماعی وزارت علوم تهیه شده بود!



صفحه ۲

افزایش نرخ تورم در آمارهای دولتی

دستور رهبر انقلاب به رئیس قوه قضاییه

حدود الهی در رابطه با متهمان جنایت مدرسه غرب تهران اجرا شود

حماس و جهاد اسلامی شلیک ۲۷ موشک
و خمپاره به مواضع اسرائیلی ها را تاوان خون
فلسطینیان بی گناه غزه دانستند

صفحه ۲

انتفاضه موشکی

صفحه ۱۵

بزرگداشت امام برای ما جنبه اعتقادی، ایمانی، انقلابی، عاطفی و ملی دارد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی

ملت بزرگوار و شریف ایران
برگزاری آیین سالانه و با شکوه ۱۴ خرداد در فضای ملکوتی ماه میهمانی خدا و در برتو فیوضات شبهای قدر در راه است. مراسمی که نمایش اوج قدرشناسی و تجلیل شما مردم مومن و با وفای ایران از منادی آرتمهای است که ۴۰ سال پیش برای تحقق آنها با خستگی و در حالی که بزرگترین قدرتهای جهان به مصاف آمده بودند در عین نابوری چهلمین، بیوزی و تحقق نصرت الهی را در اغوش گرفتید و به گواهی صادقاته تاریخ، در طول ۴ دهه گذشته نیز شما مردم با صفای ایران با هوشمندی و استقامت خیره کننده خویش تمامی توطئه ها و نقشه های دشمنان را نقش بر آب ساختید و آرزوی براندازی نظام اسلامی (سلام الله علیه) به مثابه درسنامه ایستادگی و استقامت، سربلندی و آزادی و استقلال و اقتدار مبین عزیزمان پشتلوه معنوی راه ملی شده بر افتخارمان بوده است. شاهدین حقیقت امنیتی، افتدار و پیشرفت های انکارناپذیر کشورمان در منطقه آشوب زده خاورمیانه است که خلر چشم حسودان و دشمنان گردیده است.

اینست در آستانه چهل سالگی تأسیس نظام جمهوری اسلامی و در شرایطی که آمریکا در نهایت انزوای بین المللی با اعتراف به شکست طرحهای گذشته اش دشمنی دیرینه خود با ملت ایران را علنی تر ساخته، بیش از هر زمان دیگر نیازمندان بازرخواستی در سبک انداختن آن یعنی وحدت کلمه و اعتصام به حبل الله هستنیم؛ همان اتحادی که کارکرد معجزه گونه آنرا در طوفان حوادث پس از پیروزی انقلاب و در ۸ سال دوران دفاع مقدس و دیگر میدانهای سخت رویاروی با فشارها و توطئه های دشمنان در ۴۰ سال گذشته بارها آزموده ایم. آری، وحدت و همدلی احاد شما ملت بزرگ ایران در برابر اقدامات خصم و رجزوئیها و خیابان زارهای اخیر دولت آمریکا و مهیمنان ذلیل منطقه ای آن، و همدلایی یکپارچه شما مردم سراسراز ایران با رهبری فرزانه و مسئولان دولت مورد اعتماد خویش در مصاف با شرایط جدید، پشتلوای ای نیرومند برای تثبیت حقوق حقه ایران و پیشبرد اهداف دیپلماسی عزتمندانه دولتوردمان در منتهی تر ساختن پیش از پیش دولت متوهم آمریکایی باشد و بدون تردید به فضل الهی و با اعتماد به وعده های تخلف ناپذیر خداوند متعال، انقلاب ملت بزرگ ایران از این میدان نیز همچون گذشته با سربلندی بیرون خواهد آمد.

گردهمایی میلیونی بیرونی ایران در مراسم بزرگداشت ۱۴ خرداد در حریم مطهر آن عزیز راحل در سال جاری، عرصه نمایش این همدلی و همبستگی ملی است؛ همچنانکه طنین این حضور پرشکوه، پشتلوای ای است معنوی در آستانه پرگزاری روز قدس در حمایت از مقاومت چنانچه ملت مظلوم فلسطین که علیرغم سکوت و خیزشهای برخی دولتهای خود فروخته منطقه، در خط مقدم مقاومت در مقابل توطئه آمریکایی مصادره هویت قدس شریف و در برابر جنایت های رژیم صهیونیستی فلذاکاره به قیام برخاسته اند.

آینه امواج حضور پر نشاط و خیره کننده میلیونها پیروانم در مراسم ۱۴ خرداد در سراسر کشور شاهدهی است عینی بر این حقیقت که رهبر معظم انقلاب فرمودند: «امام راحل اگر نه به جسم اما با فکر و راه و وصیت همیشه زنده خود در کنار ماست و زنده است و به فضل و قدرت خدا هیچ قدرتی نخواهد توانست این حضور و این حیات را سلب کند و جمهوری اسلامی را از پدر و بنیانگذار و معلم بزرگ خود جدا سازد.»

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) با دعوت از عموم طبقات شریف ملت، علما و فضلی اعلام، فرهنگیان و دانشگاهیان، خانواده های معظم شهیدان و ایثارگران و خصوصاً جوانان پرشور و متعهد کشورمان برای شرکت در این مراسم معنوی و پرشکوه که با حضور سفراء کشورهای خارجی مقیم جمهوری اسلامی ایران و مسئولان عالیرتبه نظام و اعضای بیت شریف حضرت امام برگزار می گردد ضمن اعلام آمادگی برای ارائه خدمات به زائرین محترم و گرمیادداشت مقدم یکایک شما زائران عزیز، به اطلاع میرساند برنامه رسمی مراسم روز ۱۴ خرداد از ساعت ۱۷:۳۰ در حریم مطهر با تلاوت آیات قرآن مجید و مداحی و عزاداری آغاز و سپس همگان از بیانات مهم و ارزشمند رهبر فرزانه انقلاب اسلامی بهره مند خواهند شد.

- همچنین مراسم ویژه شب ۱۴ خرداد و شب ضربت خوردن حضرت مولای متقیان امیرالمومنین علی علیه السلام از ساعت ۲۲:۳۰ در جوار حریم مطهر آغاز و مراسم ویژه احیاء توسط حضرت حاجت الاسلام والمسلمین آقای سید ابراهیم هاشمیان برگزار می گردد.

- مراسم شب ۲۱ ماه رمضان و شهادت حضرت امیرالمومنین علی علیه السلام و عزاداری از ساعت ۲۲:۳۰ آغاز و برنامه احیاء توسط حضرت حاجت الاسلام والمسلمین آقای ناطق نوری برگزار می گردد.

- مراسم شب بیست و سوم رمضان و دعای اوجمزه ثمنالی و احیاء توسط آقای حاج مهدی منصوری از اصفهان برگزار می شود.

آدرس: تهران، خیابان شهید باهنر، خیابان یاسر، کوچه سوده، بلاک ۵، ستاد بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)
کمیته بیندبانی و نشریغات: ۱۵-۲۱۲۶۱۹۸۱۴ • کمیته روابط عمومی: ۲۱۲۶۱۹۸۳۱ •
کمیته فرهنگی: ۲۱۲۲۲۸۵۳۰۴ • نامبر: ۲۱۲۶۱۹۸۳۲ •
پایگاه اطلاع رسانی: jamaran.ir • پست الکترونیک: news@jamaran.ir • پرتال امام خمینی: imam-khameini.ir